[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2019

                                                   № 1447
г. Кореновск
Об антинаркотической комиссии                                                              муниципального образования Кореновский район

В целях обеспечения выполнения распоряжения главы администрации Краснодарского края от 11 декабря 2007 года №1074-р «О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», а также совершенствования координации деятельности по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном образовании Кореновский  район, и происшедшими кадровыми изменениями, администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить:

1.1.Состав антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район (приложение № 1);

1.2.Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район (приложение № 2);

2. Признать утратившими силу:

2.1.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24 сентября  2014  года №1522 «Об образовании антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район».

2.2. Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 23 октября  2018  года  №1453 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24  сентября 2014 года № 1522 «Об образовании антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район».

3. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в         информа​ционно -телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования

Кореновский район                                                                 С.А.Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования                                                                                                                              Кореновский район
от 28.10.2019 № 1447

СОСТАВ

   антинаркотической комиссии

 муниципального образования Кореновский район
	Голобородько

Сергей Анатольевич
	-глава муниципального образования Кореновский район, председатель комиссии;

	Манько

Александр Петрович
	-заместитель главы муниципального образования  Кореновский район, заместитель председателя комиссии;

	Толокнов

Геннадий Алексеевич
	-начальник отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Черных

Светлана Николаевна

	-главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными     органами и межнациональным отношениям администрации   муниципального образования Кореновский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Батог

Светлана Михайловна

	-начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район;

	Беляев

Сергей Юрьевич
	2

-врач психиатр-нарколог государственного  бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

	Белозор

Сергей Алексеевич
	-военный комиссар Кореновского и Выселковского районов Краснодарского края   (по согласованию);

	Бондаренко

Александр Владимирович
	-настоятель Храма Святых Новомученников Кубанских, протоиерей (по согласованию);

	Вахрушев

Николай Викторович

	-главный врач государственного  бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

	Демченко
Алексей Владимирович
	-глава Братковского сельского поселения                  (по согласованию);

	Диденко
Марина Николаевна
	-начальник отдела по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район;

	Дмитриев

Александр Николаевич
	-начальник Кореновского межмуниципального филиала  федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Дубогрей

Иван Николаевич
	-заместитель главы муниципального образования

Кореновский район, начальник отдела по делам  казачества (атаман Кореновского районного казачьего общества);

	Дымченко

Василий Юрьевич
	-начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район;

	Еременко

Юлия Андреевна
	3

-начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район;

	Еригин

Анатолий Николаевич
	-глава Раздольненского сельского поселения (по согласованию);

	Клочек

Юлия Сергеевна
	-председатель студенческого Совета государственного бюджетного профессионального общеобразовательного учреждения Краснодарского края «Кореновский политехнический техникум» (по согласованию);

	Ковалева

Татьяна Григорьевна
	-заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Куркин

Михаил Алексеевич
	-исполняющий обязанности директора государственного бюджетного профессионального общеобразовательного учреждения Краснодарского края «Кореновский автомеханический техникум (по согласованию);

	Кулиш

Михаил Викторович
	-глава Платнировского сельского поселения (по согласованию);

	Круглякова

Екатерина Николаевна
	-председатель студенческого Совета государственного бюджетного профессионального общеобразовательного учреждения Краснодарского края «Кореновский автомеханический техникум» (по согласованию);

	Лисейкина

Ирина Николаевна
	-директор муниципального казенного учреждения «Молодежный центр» муниципального образования Кореновский район;

	Литовченко

Юрий Михайлович
	-начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском и Динском районах                       (по согласованию);

	Лысенко

Наталья Григорьевна
	-заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Мандрыченко

Роман Владимирович
	4

-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (по согласованию);

	Малимонов

Владимир Гусенович
	-Врио начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (по согласованию);

	Мозговой
Анатолий Петрович
	-глава Сергиевского сельского поселения (по согласованию);

	Носков

Алексей Владимирович
	-начальник линейного пункта полиции на железнодорожной станции Кореновск Краснодарского края линейного управления

министерства внутренних дел  России на транспорте  (по согласованию);

	Орлецкая

Любовь Ивановна
	-глава Бураковского сельского поселения               (по согласованию);

	Резцова

Наталья Михайловна

	-начальник отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кореновский район;

	Роженко

Нина Анатольевна
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Кореновские вести»  (по согласованию);

	Сергиенко

Анна Николаевна
	-глава Журавского сельского поселения              (по согласованию);

	Слепухин

Василий Васильевич
	-председатель Совета муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Ткачева

Ольга Анатольевна
	-глава Дядьковского сельского поселения (по согласованию);

	Тыртычный

Петр Сергеевич
	-глава Новоберезанского  сельского поселения (по согласованию);

	Урсуленко

Марина Николаевна
	-начальник отдела по делам несовершеннолетних

администрации муниципального образования

Кореновский район;

	Хализов

Иван Валерьевич
	5
-начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела министерства внутренних  дел России по Кореновскому району (по согласованию);

	Чистякова

Наталья Владимировна
	-начальник отдела  по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район;

	Шалюгина

Татьяна Александровна

	-директор государственного бюджетного профессионального общеобразовательного учреждения Краснодарского края «Кореновский политехнический техникум» (по согласованию);

	Швыдкая

Ирина Александровна
	-руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Кореновского района» (по согласованию);

	Шутылев

Максим Олегович
	-глава Кореновского городского поселения                 (по согласованию);

Заместитель главы
муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

           УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

Кореновский район
                                                                          от 28.10.2019 № 1447
ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии                                                               муниципального образования  Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия муниципального образования  Кореновский район (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, а также заинтересованных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту, проведения мероприятий по антиалкогольной и антитабачной пропаганде.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и конституционными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, нормативными актами Совета муниципального образования Кореновский район и администрации муниципального образования Кореновский район, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами являются:

2.1.1. Участие в проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту, в проведении вопросов по антиалкогольной и антитабачной пропаганде в муниципальном образовании Кореновский район;

2.1.2. Координация взаимодействия заинтересованных учреждений по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, проведения мероприятий по антиалкогольной и антитабачной пропаганде, организация

2

взаимодействия с соответствующими комиссиями муниципального образования Кореновский район;

2.1.3. Обеспечение реализации плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район с информированием о  финансировании мероприятий за счет ведомственных программ служб и ведомств системы профилактики района.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

разрабатывает меры по реализации распоряжения главы администрации Краснодарского края от 11 декабря 2007 года № 1074-р «О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»;

рассматривает вопросы, связанные с реализацией Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район, антитабачной и антиалкогольной пропаганде, а также осуществляемых в связи с этим мероприятиями;

обеспечивает комплексный анализ наркоситуации, складывающейся в муниципальном образовании Кореновский  район;

координирует взаимодействие комиссий и заинтересованных организаций по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и противодействия их незаконному обороту, по антиалкогольной и антитабачной пропаганде.

3. Права

Комиссия имеет право:

3.1.Запрашивать у органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район необходимые для ее деятельности документы и информацию;

3.2.Вносить в установленном порядке главе муниципального образования Кореновский район предложения по вопросам, требующим их решения, антитабачной и антиалкогольной пропаганде.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и планом заседаний которые принимаются на заседании Комиссии, и утверждается главой муниципального образования Кореновский район, председателем антинаркотической Комиссии.

3

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

4.4. Заседания проводятся председателем комиссии, а в его отсутствии заместителем председателя комиссии.

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель (заместителем председателя) и секретарь Комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, являются обязательными для отраслевых (функциональных) и территориальных органов муниципального образования Кореновский район, а также для организаций, действующих в сфере ведения указанных органов.

4.6.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям  администрации муниципального образования Кореновский район.

4.7. Основными задачами аппарата Комиссии являются:

разработка проекта планов  работы Комиссии;

обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии;

проведение во взаимодействии с другими заинтересованными ведомствами мониторинга наркоситуации, выработка предложений по ее улучшению;

обеспечение взаимодействия Комиссии с отделом по обеспечению деятельности антинаркотической комиссии Краснодарского края;

организация и координация деятельности рабочих групп Комиссии;
обеспечение деятельности Комиссии по координации работы органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, а также заинтересованных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту, проведения мероприятий по антиалкогольной и антитабачной пропаганде;
организация и ведение делопроизводства Комиссии.

Заместитель главы
муниципального образования

Кореновский район                                                                                    А.П.Манько